АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Еткуль

О перечне муниципальных
программ на 2022 год

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Еткульского муниципального
района от 24.09.2019г. № 671 "О Порядке принятия решений о разработке
муниципальных программ Еткульского муниципального района, их
формировании и реализации и о признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации Еткульского муниципального района":

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ
Еткульского муниципального района на 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Исполняющий обязанности
Г лавы Еткульского муниципального района

( (
Приложение

к распоряжению администрации
Еткульского муниципального района
от « /0 ^ ^  2021г. №

Перечень муниципальных программ Еткульского муниципального района

№
п/п

Наименование муниципальной
программы Подпрограммы Разработчик - ответственный

исполнитель
1. Развитие здравоохранения в

Еткульском муниципальном районе
1) Привлечение и закрепление медицинских

кадров
2) Предупреждение и борьба с социально

значимыми заболеваниями
3) Вакцинопрофилактика
4) Болезни органов дыхания

Администрация Еткульского
муниципального района

2. Развитие образования в Еткульском
муниципальном районе

1) Развитие системы образования
2) Поддержка и развитие дошкольного

образования
3) Развитие дополнительного образования
4) Безопасность образовательных учреждений

Управление образования
администрации Еткульского
муниципального района

3. Развитие социальной защиты
населения в Еткульском
муниципальном районе

1) Дети Южного Урала
2) Повышение качества жизни граждан

пожилого возраста и иных категорий граждан
3) Повышение эффективности государственной

поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций

4) Функционирование системы социального
обслуживания и социальной поддержки отдельных
категорий граждан

Управление социальной защиты
населения администрации
Еткульского муниципального района

4. Доступная среда в Еткульском
муниципальном районе

Управление социальной защиты
населения администрации
Еткульского муниципального района

(
5. Обеспечение доступным и

комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан РФ
в Еткульском муниципальном районе

1) Оказание молодым семьям государственной
поддержки для улучшения жилищных условий

2) Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры

3) Поддержание системы градостроительного
регулирования в рабочем состоянии на территории
Еткульского муниципального района

4) Обеспечение повышения эффективности
управления в сферах жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства территорий

МКУ «Служба ЖКХ»

6. Чистая вода на территории
Еткульского муниципального района

- МКУ «Служба ЖКХ»

7. Содействие занятости населения
Еткульского муниципального района

" Администрация Еткульского
муниципального района

8. Развитие культуры и туризма в
Еткульском муниципальном районе

1) Развитие туризма
2) Развитие культуры
3) Сохранение культурного наследия;
4) Укрепление материально- технической базы

учреждений культуры Еткульского муниципального
района

Управление культуры и молодежной
политики администрации Еткульского
муниципального района

9. Охрана окружающей среды в
Еткульском муниципальном районе

1) Создание и содержание мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов

2) Природоохранные мероприятия на
территории Еткульского муниципального района

Администрация Еткульского
муниципального района

10. Развитие физической культуры и
спорта в Еткульском муниципальном
районе

Управление по физической культуре и
спорту администрации Еткульского
муниципального района

11. Реализация государственной
национальной политики в Еткульском
муниципальном районе

1) Профилактика экстремизма
2) Профилактика терроризма, а также

минимизация и ликвидация последствий его
проявлений

Администрация Еткульского
муниципального района

12. Реализация молодежной политики в
Еткульском муниципальном районе

1) Молодежная политика
2) Патриотическое воспитание молодых граждан

Управление культуры, туризма и
молодежной политики администрации
Еткульского муниципального района

( (
13. Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в
Еткульском муниципальном районе

1) Профилактика преступлений и иных
правонарушений, усиление борьбы с преступностью

2) Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних

3) Противодействие распространению
наркомании

Администрации Еткульского
муниципального района

14. Развитие информационного общества
в Еткульском муниципальном районе

Отдел информационных технологий
администрации Еткульского
муниципального района

15. Развитие сельского хозяйства в
Еткульском муниципальном районе

- Администрация Еткульского
муниципального района

16. Защита от чрезвычайных ситуаций и
обеспечение безопасности
населения и территории Еткульского
муниципального района

1) Обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах

2) Развитие единой дежурно-диспетчерской
службы Еткульского муниципального района

Администрация Еткульского
муниципального района

17. Формирование современной городской
среды на территории Еткульского
муниципального района

Управление строительства и
архитектуры администрации
Еткульского муниципального района

18. Развитие дорожного хозяйства и
безопасности дорожного движения в
Еткульском муниципальном районе

1) Развитие и совершенствование сети
автомобильных дорог

2) Обеспечение безопасности дорожного
движения и формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения

МКУ «Служба ЖКХ»

19. Улучшение условий охраны труда в
Еткульском муниципальном районе

Администрация Еткульского
муниципального района

20. Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
в Еткульском муниципальном районе

1) Внесение в Единый государственный реестр
недвижимости сведений о границах
территориальных зон Правил землепользования и
застройки сельских поселений Еткульского
муниципального района

2) Совершенствование управления
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами в Еткульском муниципальном районе

Администрация Еткульского
муниципального района

( (

21. Оптимизация функций
муниципального управления
Еткульского муниципального района и
повышение эффективности их
обеспечения

1) Развитие муниципальной службы на
территории Еткульского муниципального района

2) Социальная поддержка отдельных категорий
граждан

3) Управление и обеспечение деятельности
администрации Еткульского муниципального
района

Администрация Еткульского
муниципального района

22. Инвестиционное развитие и
поддержка предпринимательства в
Еткульском муниципальном районе

Экономический отдел администрации
Еткульского муниципального района

23. Управление муниципальными
финансами Еткульского
муниципального района

1) Создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами,
повышение устойчивости бюджета района;

2) Повышение финансовой устойчивости
бюджетов поселений, входящих в состав
Еткульского муниципального района

3) Обеспечение деятельности финансового
управления администрации Еткульского
муниципального района

Финансовое управление
администрации Еткульского
муниципального района

24. Антикоррупционная программа
органов местного самоуправления
Еткульского муниципального района

Администрация Еткульского
муниципального района

25 Комплексное развитие сельских
территорий в Челябинской области по
Еткульскому муниципальному району

МКУ «Служба ЖКХ»